КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2022 года № 30

О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ИМУЩЕСТВА,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В  соответствии  с  Законом  Костромской  области  от  20.09.2017  г.  №  283-6-ЗКО  «О
внесении изменений в статью 1  Закона  Костромской области «О закреплении за  сельскими
поселениями  Костромской  области  вопросов  местного  значения»,  Законом  Костромской
области от 15.07.2009 г. № 513-4-ЗКО «О порядке подготовке и предоставления документов,
необходимых для принятия решения о разграничении муниципального имущества»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1.  Согласовать  перечень  объектов  имущества,  находящегося  в  муниципальной

собственности  Пригородного  сельского  поселения,  закреплённого  на  праве  хозяйственного
ведения  за  МУП  «Пригородное  ЖКХ»,  подлежащего  передаче  в  собственность
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области (Приложение
1).

2. Подготовить необходимые документы на имущество, подлежащее передаче.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения,
Председатель Совета Депутатов

 А.Ю. Малков

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

от 20.10.2022 года № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ В
СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И

НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/
п

Полное
наименова

ние
организац

ии

Адрес
места

нахождени
я

организаци
и

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализир
ующие

характеристики
имущества

 Ограниче
ния

(обремене
ния) прав

(вид)

1

МУП
"Пригород
ное ЖКХ"
администр

ации
Пригородн

ого
сельского
поселения
муниципал

ьного
района
город

Нерехта и
Нерехтски

й район
Костромск
ой области

Костромск
ая обл.,

Нерехтски
й р-н, д.
Лаврово,

ул.
Советская,

д. 1Б

1.1

Артезианская
скважина

№378

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.
Иголкино

кадастровый
номер

44:13:060301:62
6, глубина 68 м,

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

1961

хозяйстве
нное

ведение

1.2     Водонапорная
башня

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.
Иголкино

кадастровый
номер

44:13:060301:62
5, высота 10,2 м

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

хозяйстве
нное

ведение

1966

1.3

Артезианская
скважина
№3244

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Незнаново

кадастровый
номер

44:13:060801:30
6, глубина 55 м,

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

1977

хозяйстве
нное

ведение

1.4

Водонапорная
башня

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Незнаново

 кадастровый
номер

44:13:060801:30
5, высота 19,4 м

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

1977

хозяйстве
нное

ведение

1.5

водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Незнаново

протяженность
0.4 км 1984 г.

хозяйстве
нное

ведение

1.6

Артезианская
скважина

№5153

Костромская
область,

Нерехтский
район, дер.
Кокошкино

кадастровый
номер

44:13:060601:20
9, глубина 50 м,

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

1992

хозяйстве
нное

ведение

1.7

Насосная
станция над

артезианской
скважиной №

5153

Костромская
область,

Нерехтский
район, дер.
Кокошкино

кадастровый
номер

44:13:060601:19
7, площадь 7,1
кв.м, материал
наружных стен:

из прочих
материалов

хозяйстве
нное

ведение

1.8

водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район, с.

Незнаново от
дома № 19 до

дома № 33

труба ПНД=50,
протяженность

185 м.

хозяйстве
нное

ведение

1.9     водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район, с.

Незнаново, от

труба ПНД=50,
протяженность

313 м.

хозяйстве
нное

ведение

водозабора до
существующе

го колодца
ВК-9

1.10

водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.
Иголкино

Труба ПНД = 50
мм

Протяженность
2339 м Глубина
заложения 1,95-

2,2 м

хозяйстве
нное

ведение

1.11

водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район, с.

Незнаново

труба ПНД=40
мм, глубина

заложения 1,95-
2,10 м, ,

протяженность
284,9 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона - 8

шт.

хозяйстве
нное

ведение

1.12

водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Кокошкино

труба ПНД=50
мм,

протяженность
690 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона -

24 шт.

хозяйстве
нное

ведение

1.13

Артезианская
скважина
№ 5315

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Дачная,

д.2

кадастровый
номер

44:13:110101:59
3, глубина

залегания 102 м,
год завершения
строительства:

1998

хозяйстве
нное

ведение

1.14

Башня
водонапорная

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Дачная,

д.2

 кадастровый
номер

44:13:110101:59
4, объем 35
куб.м., год
завершения

строительства:
1998

хозяйстве
нное

ведение

1.15     Нежилое
здание

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Дачная,

д.2

 кадастровый
номер

44:13:110101:59
2, площадь 4,8
кв.м, Материал
наружных стен:
железобетонные
, год завершения

хозяйстве
нное

ведение

строительства:1
998

1.16

Артезианская
скважина
№ 3241,

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Гилёво, ул.
Новая, д.14а

 кадастровый
номер

44:13:110201:23
4, глубина

залегания 65 м,
год завершения
строительства:

1977

хозяйстве
нное

ведение

1.17

Башня
водонапорная

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Гилёво, ул.
Новая, д.14а

 кадастровый
номер

44:13:110201:23
5,  объем 25
куб.м., год
завершения

строительства:
1977

хозяйстве
нное

ведение

1.18

Нежилое
здание

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Гилёво, ул.
Новая, д.14а

кадастровый
номер

44:13:110201:23
6 площадь 8,8

кв.м, Материал
наружных стен:
деревянные, год

завершения
строительства:1

977

хозяйстве
нное

ведение

1.19

Артезианская
скважина

1785

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Гилёво, ул.
Центральная,

д.54а

 кадастровый
номер

44:13:110201:23
8, глубина

залегания 47 м,
год завершения
строительства:1

970

хозяйстве
нное

ведение

1.20

Башня
водонапорная

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Гилёво, ул.
Центральная,

д.54а

кадастровый
номер

44:13:110201:23
9,объем 15
куб.м., год
завершения

строительства:
1970

хозяйстве
нное

ведение

1.21

Нежилое
здание

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Гилёво, ул.
Центральная,

д.54а

кадастровый
номер

44:13:110201:23
7 площадь 9,6
кв.м, материал
наружных стен:
деревянные, год

завершения
строительства:

1970

хозяйстве
нное

ведение

1.22

Артезианская
скважина

3220

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Дьяково, ул.
Черемушки,

д.1б

 кадастровый
номер

44:13:110301:16
0, глубина

залегания 60 м,
год завершения
строительства:

1977

хозяйстве
нное

ведение

1.23

Башня
водонапорная

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Дьяково, ул.
Черемушки,

д.1б

 кадастровый
номер

44:13:110301:16
2, объем 25
куб.м., год
завершения

строительства:1
973

хозяйстве
нное

ведение

1.24

Нежилое
здание

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Дьяково, ул.
Черемушки,

д.1б

 кадастровый
номер

44:13:110301:15
9, площадь 7,8
кв.м, материал
наружных стен:
кирпичные, год

завершения
строительства:

1977

хозяйстве
нное

ведение

1.25

Насосная

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Молоково, ул.
Новая, д.11а

 кадастровый
номер

44:13:110401:16
5 площадь 4,8
кв.м, материал
наружных стен:

из прочих
материалов, год

завершения
строительства:

1993

хозяйстве
нное

ведение

1.26

Нежилое
здание

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Новая,

д.24

кадастровый
номер

44:13:110101:59
1, площадь 5,3
кв.м материал

наружных стен:
кирпичные, год

завершения
строительства:

1980

хозяйстве
нное

ведение

1.27     Артезианская
скважина
№ 3656

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Новая,

д.24

 кадастровый
номер

44:13:110101:59
6, глубина

залегания 60 м,
год завершения
строительства:

хозяйстве
нное

ведение

1980

1.28

Артезианская
скважина б/н

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Новая,

д.24

кадастровый
номер

44:13:110101:59
5  глубина

залегания 50 м,
год завершения
строительства:2

005

хозяйстве
нное

ведение

1.29

Водонапорная
башня

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Молоково, ул.
Новая, д.11а

кадастровый
номер

44:13:110401:13
6, площадь 4,8

кв.м.,  год
завершения

строительства:
1993

хозяйстве
нное

ведение

1.30

Артскважина
№ 5187

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Молоково, ул.
Новая, д.11а

кадастровый
номер

44:13:110401:20
4, глубина 79 м,
год завершения
строительства:1

993

хозяйстве
нное

ведение

1.31

Водонапорная
башня

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Новая,
соор.25

объём 70 куб.м
хозяйстве

нное
ведение

1.32

Водопровод

Костромская
обл.

Нерехтский
район,

Пригородное
с/п с.

Фёдоровское,
ул.

Центральная

труба
полиэтиленовая
диаметром 3/4,

водяные
колодцы,
сборный
ж/бетон.
Глубина

заложения 2 м,
протяженность

317 м., 4
колодца

хозяйстве
нное

ведение

1.33

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
от ул.

Центральная
до

арскважины
5315

Труба стальная,
Ø 76

протяженность
1020 м

хозяйстве
нное

ведение

1.34

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
от ул.

Центральная -
пл. Мира

Труба стальная,
Ø 50

протяженность
200 м

хозяйстве
нное

ведение

1.35

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
пл. Мира,
детсад, ул.

Центральная

Труба чугунная,
Ø 50

протяженность
480 м

хозяйстве
нное

ведение

1.36

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
ул. Зелёная

Труба ПНД = 50
мм

ротяженность
328 м

хозяйстве
нное

ведение

1.37

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
пер.

Строительны
й

Труба ПНД = 50
мм

протяженность
264 м

хозяйстве
нное

ведение

1.38

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
ул. Полевая

Труба ПНД=50
мм

протяженность
210 м

хозяйстве
нное

ведение

1.39

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
перемычка с
пл. Мира на

ул.
Молодёжная

Труба чугунная,
Ø 50

протяженность
180 м

хозяйстве
нное

ведение

1.40

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
ул. Луговая

Труба чугунная,
Ø 50

протяженность
100 м

хозяйстве
нное

ведение

1.41

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Труба чугунная,
Ø 50

хозяйстве
нное

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
ул.

Крестьянская

протяженность
120 м

ведение

1.42

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район с.

Фёдоровское,
с ул.

Молодёжная
до ул.

Полевая

Труба
полиэтилен, Ø

40
протяженность

200 м

хозяйстве
нное

ведение

1.43

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район д.

Гилёво, ул.
Центральная,

ул. Новая

Труба ПНД = 50
мм

протяженность
2090 м

хозяйстве
нное

ведение

1.44

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район д.
Дьяково

Труба чугунная,
Ø 50

протяженность
1200 м

хозяйстве
нное

ведение

1.45

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район д.

Молоково

Труба чугунная,
Ø 50; труба

полиэтилен Ø 50
протяженность

1070 м

хозяйстве
нное

ведение

1.46

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
закольцовка
ул. Зелёная-
ул. Полевая

 труба ПНД=50,
протяженность

126 м.

хозяйстве
нное

ведение

1.47

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
закольцовка
ул. Луговая-

пл. Мира

труба ПНД=50,
протяженность

100 м.

хозяйстве
нное

ведение

1.48     Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул.

Труба ПНД = 50
мм

Протяженность
220 м

 Глубина
заложения 2,0 м

хозяйстве
нное

ведение

Центральная,
по нечетной
стороне от

дома № 2 до
дома № 14

1.49

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул.

Центральная
от дома № 36

до точки
врезки между
домами № 38

и 40

труба ПНД=40
мм, глубина

заложения 1,95-
2,10 м,

протяженность
39,6 м.,

водопроводный
колодец  д=1,0 м

из сборного
железобетона.

хозяйстве
нное

ведение

1.50

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Заречная
от дома № 17

до точки
врезки между
домами № 13

и 15

труба ПНД=40
мм, глубина

заложения 1,95-
2,10 м,

протяженность
59 м.

хозяйстве
нное

ведение

1.51

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул.

Центральная
от д. 11 до д.

21

труба ПНД=50
мм,

протяженность
180 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона - 4

шт

хозяйстве
нное

ведение

1.52

Водопроводна
я сеть

Костромская
обл.,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
закольцовка

ул.
Молодёжная-
водонапорная

башня-ул.
Новая

общая
протяженность
550 м (из неё
500 м. - труба

ПНД=63 мм, 50
м. – труба

ПНД=110 мм)
водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона - 3

шт

хозяйстве
нное

ведение

1.53

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,

труба ПНД=50
мм,

протяженность
710 м.,

водопроводные

хозяйстве
нное

ведение

ул. Новая-
Луговая

колодцы д=1,0 м
из сборного

железобетона -
20 шт

1.54

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул. Заречная

труба ПНД=40
мм,

протяженность
268 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона - 8

шт

хозяйстве
нное

ведение

1.55

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул.

Молодёжная

труба ПНД=50
мм,

протяженность
550 м.,

водопроводные
колодцы д=1,0 м

из сборного
железобетона -

14 шт

хозяйстве
нное

ведение

1.56

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, с.

Фёдоровское,
ул.

Центральная,
от дома № 14

до
существующе
го колодца за
автобусной
остановкой

Труба ПНД = 50
мм

Протяженность
250 м Глубина

заложения 1,95-
2,1 м С

установкой
водопроводных

колодцев в
количестве 5

штук

хозяйстве
нное

ведение

1.57

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский р-
н, с. Ковалёво

протяженность
960 м 1988 г.

хозяйстве
нное

ведение

1.58

Водоочистное
оборудование

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Молоково

хозяйстве

нное
ведение

1.59

Артезианская
скважина №

5021

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово(бор)

кадастровый
номер

44:13:061103:36
8, глубина 60 м,

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

1991

хозяйстве
нное

ведение

1.60

Артезианская
скважина №

5020

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово(бор)

кадастровый
номер

44:13:061103:36
6, глубина 60 м,

год ввода в
эксплуатацию
по завершении
строительства:

1991

хозяйстве
нное

ведение

1.61

Наименование
(тип ТС):
Легковой

А/М, Марка,
модель ТС:
УАЗ-315142

Костромская
область,

Нерехтский
район, д.

Лаврово, ул.
Советская,

д.1б

Идентификацио
нный номер

(VIN)
XТТ3151422002

6099, Марка,
модель ТС:

УАЗ-315142,
Год

изготовления
2002 г.,

Модель, №
двигателя: ЗМЗ-

40210L
№20069898,

Шасси (рама) №:
31510020139991,
Кузов (кабина,

прицеп) №:
31514020026840,

Цвет кузова
(кабины,
прицепа):

защитный, Гос.
номер

С085СС44,
 Инвентарный

номер
ахо101.35.1002

хозяйстве
нное

ведение

1.62

Водопроводна
я сеть

Костромская
область,

Нерехтский
район, от

артезианской
скважины
№ 5020 д.

Лаврово (бор)
до с.

Ковалёво

Труба ПНД = 50
мм

Протяженность
2287 м

Глубина
заложения 1,95-

2,1 м
С установкой

водопроводных
колодцев в

количестве 2
штук

хозяйстве
нное

ведение